
 

                                                                   

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«02» сентября 2024 г.                                                                                                  № 306-од 

г.Красноармейск 

 

Об утверждении графика оценочных процедур на 2024-2025 учебного года 

 

                 В соответствии со статьей 3 ФЗ №273 от 29.12.2012г. «Об образовании в 

Российской Федерации, на основании совместного письма Минпросвещения, 

Рособрнадзора от 06.08.2021г. № СК-228/03, 01.169/089 о рекомендациях для системы 

общего образования по основным подходам к формированию графика проведения 

оценочных процедур в ОУ, в целях получения объективной информации о результатах 

оценки качества обучения и на основании решения педагогического совета от 29.08.2024г 

№1 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить график проведения оценочных процедур на 2024-2025 учебный 

год согласно приложению (Приложение) 

2. Контрольными оценочными процедурами считать контрольные, 

самостоятельные и диагностические работы, которые выполняются учащимися всего 

класса одновременно, длительность которых составляет не менее 30 минут. 

3. Чепурновой Н.В., ответственной за ведение школьного сайта, разместить 

график проведения оценочных процедур на сайте МБОУ «СОШ №8 г.Красноармейска»  в 

разделе «Независимая оценка качества образования» в виде электронного документа в 

срок до 16.09.2024г. 

4. Учителям-предметникам руководствоваться графиком проведения 

оценочных процедур при планировании урочной деятельности. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ «СОШ №8 г. Красноармейска» / __________________ / Н.В.Колотухина 

 

С приказом ознакомлены:                  Чепурнова Н.В. 

 

 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 8 

города Красноармейска Саратовской области» 

( МБОУ «СОШ№8 г. Красноармейска») 

  



 

 

Приложение  

к приказу от 02.09.2924г. №306-од 

 

ГРАФИК  ОЦЕНОЧНЫХ ПРОЦЕДУР  

начальной школы МБОУ «СОШ № 8 г. Красноармейска»  

2аб классы 

Месяц Русский язык Математика Литературное 

чтение 

Окружающий мир 

Сентябрь 18.09  -   

Контрольное 

списывание № 1. 

16.09- 

Проверочная 

работа  

  

30.09.Контрольный 

диктант по теме 

«Речь и 

предложение» 

17.09- 

Математический 

диктант №1 

24.09- 

Математический 

диктант №2 

25.09 –

Контрольная 

работа №1 по теме 

« Нумерация чисел 

от 1 до 100». 

Октябрь 15.10- Словарный 

диктант№1 

24.10-Контрольная 

работа №2 по теме 

«Свойства 

сложения» 

03.10 - 

Тематическая 

проверочная 

работа по 

итогам раздела 

«Фольклор 

(устное 

народное 

творчество) 

04.10-Как 

измеряют 

температуру? 

Практическая 

работа  23.10- 

Математический 

диктант №3 
22.10- 

практическая 

работа 

«Знакомство с 

горными породами 

и минералами» 

 

Ноябрь 06.11 - 

Контрольный 

диктант. 

 19.11 

Проверим себя 

и оценим свои 

достижения  

по теме 

«Русские 

писатели» 

08.11Практическая 

работа 

«Распознавание 

деревьев, 

кустарников и 

трав» 

11.11 – Словарный 

диктант№2 

 

   

14.11-Диктант с 

грамматическим 

заданием 

   

29.11 – 

Проверочный 

диктант 

   



Декабрь 

 

 05.12Контрольная 

работа № 3 

по теме «Устное 

сложение и 

вычитание в 

пределах 100». 

10.12 - 

Тематическая 

проверочная 

работа по 

итогам раздела 

«О братьях 

наших 

меньших» 

04.12 -Комнатные 

растения. 

Практическая 

работа «Отработка 

приёма ухода за 

комнатными 

растениями» 

 
04..12 –

Математический  

диктант №4 

18.12- 

Контрольная 

работа №4 

Январь 10.01 - 

Отрабатываем 

правило 

«Буквосочетания 

 ЖИ-ШИ, ЧА-ЩА, 

ЧУ-ЩУ.». 

Объяснительный 

диктант 

 22.01- 

Разноцветные 

страницы. 

Проверим себя 

и оценим свои 

достижения. 

 

24.01- Словарный 

диктант №3 

   

31.01 – 

Контрольное 

списывание по 

теме « Звуки и 

буквы» 

   

Февраль 02.02 - 

Контрольный 

диктант по теме « 

Звуки и буквы». 

05.02- 

Математический 

диктант №6 

 

 

  

17.02 – 

Проверочный 

диктант по тема 

«Правописание 

собственных имён 

существительных.» 

06.02 - 

Контрольная 

работа №5 по теме 

«Письменные 

приёмы сложения 

и вычитания». 

25.02Закрепление 

пройденного 

материала. 

Математический 

диктант №7. 

 

26.02Контрольная 

работа №6 по теме 

«Сложение и 

вычитание чисел 

от 1 до 100». 



Март 06.03 Диктант по 

теме « Имя 

существительное». 

17.03 - 

Контрольная 

работа №7 

 

17.03 - 

Тематическая 

проверочная 

работа по 

итогам раздела 

«Люблю 

природу 

русскую 

Весна. 

» 

13.03-Берегись 

автомобиля! 

Правила 

дорожного 

движения. 

Практическая 

работа «Отработка 

правил перехода 

улиц» 

19.03Название 

компонентов 

умножения. 

Математический 

диктант №8. 

   31.03 - 

Тематическая 

проверочная 

работа по 

итогам раздела 

«Картины 

природы в 

произведениях 

поэтов и 

писателей ХIХ 

– ХХ века» 

 

Апрель 04.04 -  Диктант по 

теме «Глагол» с  

грамматическим 

заданием 

22.04 - 

Контрольная 

работа №8 по теме 

«Умножение и 

деление». 

 03.04- Ты и твои 

друзья. День 

рождения. 

Практическая 

работа «Отработка 

основных 

19/правил 

этикета» 

 

16.04 – Словарный 

диктант №4 

 

23.04- 

Математический 

диктант №9. 

 17.04Для чего 

нужен компас? 

Практическая 

работа 

«Определение 

сторон горизонта 

по компасу» 

23.04 Проверочный 

диктант по теме « 

Имя 

прилагательное» 

   

Май 05.05 – 

Контрольное 

списывание 

14.05 - 

Контрольная 

работа №9по 

теме «Умножение 

и деление на 2 и 

3». 

26.05 - 

Тематическая 

проверочная 

работа по 

итогам раздела 

«Литература 

зарубежных 

стран» 

08.05- Что такое 

карта и как её 

читать? 

Практическая 

работа «Освоение 

основных приёмов 

чтения карты» 

 

14.05 – 

Проверочный 

диктант по теме» 

21.05 Решение 

задач. 

Математический 

 28.05 - Итоговая 

диагностическая 

работа. 



Предлоги» диктант №10. Обобщающий 

урок по теме 

«Путешествие» 

19.05 – Итоговый 

контрольный 

диктант 

22.05- 

Контрольная 

работа № 10 за 

год. 

  

Итого 19 20 7 9 

                                                                         3аб  классы 

Месяц Русский язык Математика Литературное 

чтение 

Окружающий 

мир 

Октябрь  17.10 - 

Контрольная 

работа №1 

02.10 - 

Тематическая 

проверочная работа 

по итогам раздела 

«Фольклор (устное 

народное 

творчество) 

 

Ноябрь 08.11 - Однокоренные 

слова и формы одного и 

того же слова. Диктант с 

грамматическим 

заданием 

 25.11 - 

Тематическая 

проверочная работа 

по итогам раздела 

«Творчество А.С. 

Пушкина» 

 

29.11 - Объяснительный 

диктант: отрабатываем 

написание слов с 

орфограммами корня 

   

Декабрь 

 

03.12 - Отработка 

правописания слов с 

удвоенными 

согласными. 

Проверочный диктант 

17.12 - 

Контрольная 

работа №2 

19.12 - 

Тематическая 

проверочная работа 

по итогам раздела 

«Творчество Л.Н. 

Толстого» 

 

13.12 - Продолжаем 

учиться писать 

приставки: пишем 

приставки. Диктант с 

грамматическим 

заданием 

   

18.12 - Объясняющий 

диктант: повторение 

правил правописания 

   

Январь 24.01 - Отрабатываем 

правило «Мягкий знак 

после шипящих на 

конце имён 

существительных». 

Объяснительный 

диктант 

   

Февраль 28.02 - Объяснительный 

диктант (безударные 

05.02 - 

Контрольная 

  



гласные в падежных 

окончаниях имён 

существительных) 

работа №3 

Март  04.03 - 

Контрольная 

работа №4 

12.03 - 

Тематическая 

проверочная работа 

по итогам раздела 

«Взаимоотношения 

человека и 

животных» 

 

   31.03 - 

Тематическая 

проверочная работа 

по итогам раздела 

«Картины природы 

в произведениях 

поэтов и писателей 

ХIХ – ХХ века» 

 

Апрель 01.04 - Правописание 

окончаний имён 

прилагательных в 

единственном и во 

множественном числе. 

Диктант с 

грамматическим 

заданием 

30.04 -

Контрольная 

работа №5 

  

03.04 - Резерный урок по 

разделу орфография: 

проверочная работа по 

теме "Правописание 

безударных падежных 

окончаний имен 

прилагательных" 

   

Май 16.05 - Резерный урок по 

разделу морфология: 

отработка темы. 

Диктант 

29.05 -

Итоговая 

контрольная 

работа 

05.05 - 

Тематическая 

проверочная работа 

по итогам раздела 

«Произведения о 

детях» 

21.05 - 

Резервный 

урок. 

Проверочная 

работа по теме 

"Наша Родина 

- Российская 

Федерация" 

21.05 - Резерный урок по 

разделу морфология: 

проверочная работа 

 28.05 - Резервный 

урок. Проверочная 

работа по итогам 

изученного в 3 

классе 

28.05 - 

Резервный 

урок. 

Проверочная 

работа по 

итогам 

обучения в 3 

классе 

29.05 - Резерный урок по 

разделу орфография: 

проверочная работа 

   



"Чему мы научились на 

уроках правописания в 3 

классе" 

Итого 12 6 7  

                                                                         4аб классы 

 Математика 

 

Русский язык  Литературное 

чтение 

 

Окружающий 

мир 

Сентябрь 16.09 

Входная контрольная 

работа 

 25.09 

Тематическая 

проверочная 

работа по итогам 

раздела 

«Фольклор – 

народная 

мудрость» 

 

Октябрь 10.10 

Контрольная работа №1 

 17.10 

Тематическая 

проверочная 

работа по итогам 

раздела 

«Творчество А.С. 

Пушкина» 

 

Ноябрь 

 

 

27.11  

Контрольная работа №2 

18.11  

Проверочная 

работа по 

развитию речи 

14.11 

Тематическая 

проверочная 

работа по итогам 

раздела 

«Жанровое 

многообразие 

творчества Л.Н. 

Толстого» 

 

Декабрь    18.12 

Проверочная 

работа по теме 

«Природные 

зоны» 

Январь 14.01  

Контрольная работа №3 

 16.01 

Тематическая 

проверочная 

работа по итогам 

раздела 

«Литературная 

сказка» 

17.01 

Проверочная 

работа по теме 

«Формы 

земной 

поверхности и 

водоёмы» 

Февраль 19.02  

Контрольная работа №4 

   

     

Март   4.03 

Тематическая 

проверочная 

работа по итогам 

раздела 

 



«Произведения о 

детях и для 

детей» 

     

Апрель 16.04 

 Контрольная работа №5 

18.04  

Проверочная 

работа на тему 

«Безударные 

личные 

окончания 

глаголов» 

7.04  

Тематическая 

проверочная 

работа по итогам 

раздела 

«Произведения о 

животных и 

родной природе» 

 

9.04 

Проверочная 

работа по теме 

«История 

Отечества» 

   24.04 

Тематическая 

проверочная 

работа по итогам 

раздела «О 

Родине, 

героические 

страницы 

истории» 

 

Май 14.05 

Итоговая контрольная 

работа 

15.05 

Проверочная 

работа/ 

Всероссийская 

проверочная 

работа 

29. 05 

Проверочная 

работа по итогам 

изученного в 4 

классе  

30.05 

Проверочная 

работа по 

итогам 

обучения в 4 

классе 

  21.05 

Проверочная 

работа по теме 

«Чему мы 

научились на 

уроках 

правописания 

в 4 классе» 

  

Итого 7 4 8 4 

 

ГРАФИК  ОЦЕНОЧНЫХ ПРОЦЕДУР  

МБОУ «СОШ № 8 г. Красноармейска »  

на  2024-2025 ученый год 

(русский язык) 

№ 

урока 

Наименование тем и 

разделов 

Форма работы 

(тест, диктант, 

КР и т.д) 

Дата Предмет  Класс 

1.  Повторение 

изученного в 

начальной школе. 

Диктант 11.09.2024 

12.09.2024 

Русский 

язык 

5 

2.  Контрольная работа 

по теме «Морфемика. 

Орфография» 

 

Диктант 27.11.2024 

28.11.2024 

Русский 

язык 

5 



3.  Устный рассказ. Сочинение 04.12.2024 

05.12.2024 

Русский 

язык 

5 

4.  Контрольная работа по 

теме «Лексикология» 

Диктант 16.12.2024 

18.12.2024 

Русский 

язык 

5 

5.  Сочинение –описание 

картины. 

Сочинение 14.01.2025 

15.01.2025 

Русский 

язык 

5 

6.  Контрольная работа по 

теме «Синтаксис и 

пунктуация» 

Диктант 05.02.2025 

06.02.2025 

Русский 

язык 

5 

7.  Выборочное 

изложение 

Изложение. 13.02.2025 

17.02.2025 

Русский 

язык 

5 

8.  Контрольная работа по 

теме «Имя 

существительное» 

Диктант 17.03.2025 

18.03.2025 

Русский 

язык 

5 

9.  Сочинение - описание 

картины. 

Сочинение 03.04.2025 

07.04.2025 

Русский 

язык 

5 

10.  Контрольная работа по 

теме «Имя 

прилагательное» 

Диктант 11.04.2025 

14.04.2025 

Русский 

язык 

5 

11.  Контрольная работа 

.Итоговая. 

Диктант 23.05.2025 

27.05.2025 

Русский 

язык 

5 

12.  Контрольная работа по 

теме «Повторение» 

Диктант 12.09.2024 

13.09.2024 

Русский 

язык 

6 

13.  Контрольная работа по 

теме «Текст» 

Контрольная 

работа 

17.10.2024 

18.10.2024 

Русский 

язык 

6 

14.  Сочинение – описание 

природы 

Сочинение 15.11.2024 

18.11.2024 

Русский 

язык 

6 

15.  Контрольная работа по 

теме «Лексикология» 

Диктант 21.11.2024 

22.11.2024 

Русский 

язык 

6 

16.  Контрольная работа по 

теме 

«Словообразование» 

Диктант 12.12.2024 

13.12.2024 

Русский 

язык 

6 

17.  Контрольная работа по 

теме «Имя 

существительное» 

Диктант 27.12.2024 

27.12.2024 

Русский 

язык 

6 

18.  Изложение. Изложение. 20.01.2025 

20.01.2025 

Русский 

язык 

6 

19.  Сочинение – описание 

внешности человека. 

Сочинение 29.01.2025 

30.01.2025 

Русский 

язык 

6 

20.  Контрольная работа по 

теме «Имя 

прилагательное» 

Диктант 30.01.2025 

31.01.2025 

Русский 

язык 

6 

21.  Контрольная работа по 

теме «Имя 

числительное» 

Диктант 27.02.2025 

27.02.2025 

Русский 

язык 

6 

22.  Сочинение –описание 

картины. 

Сочинение 12.03.2025 

12.03.2025 

Русский 

язык 

6 



23.  Сочинение –описание 

действий. 

Сочинение 12.05.2025 

13.05.2025 

Русский 

язык 

6 

24.  Контрольная работа по 

теме «Глагол» 

Диктант 16.05.2025 

16.05.2025 

Русский 

язык 

6 

25.  Повторение 

изученного в 5-6 кл. 

Контрольный 

диктант с 

грамматическим 

заданием 

12.09.2024 

13.09.2024 

Русский 

язык 

7 

26.  Виды речевой 

деятельности  

Сочинение на 

лингвистическу

ю тему 

16.09.2024 

19.09.2024 

Русский 

язык 

7 

27.  Основные виды текста-

рассуждения 

Сочинение-

рассуждение 

27.09.2024 

04.10.2024 

Русский 

язык 

7 

28.  Стилистика Сочинение 09.10.2024 

14.10.2024 

Русский 

язык 

7 

29.  Причастие Изложение 14.11.2024 

18.11.2024 

Русский 

язык 

7 

30.  Причастие Диктант с 

продолжением 

15.11.2024 

21.11.2024 

Русский 

язык 

7 

31.  Деепричастие Сочинение-

описание 

картины 

03.12.2024 

06.12.2024 

Русский 

язык 

7 

32.  Деепричастие  Контрольная 

работа 

13.12.2024 

19.12.2024 

Русский 

язык 

7 

33.  Наречие  Диктант с 

грамматическим 

заданием 

17.02.2025 

20.02.2025 

Русский 

язык 

7 

34.  Контрольная итоговая 

работа за курс 7 класса 

Диктант с 

грамматическим 

заданием 

25.05.2025 

25.05.2025 

Русский 

язык 

7 

35.  Контрольная работа по 

теме «Повторение» 

Диктант 13.09.2024 

16.09.2024 

Русский 

язык 

8 

36.  Сочинение – 

рассуждение. 

Сочинение 07.10.2024 

03.10.2024 

Русский 

язык 

8 

37.  Изложение. Изложение. 21.10.2024 

21.10.2024 

Русский 

язык 

8 

38.  Изложение сжатое. Изложение. 06.12.2024 

03.12.2024 

Русский 

язык 

8 

39.  Контрольная работа по 

теме 

«Словосочетание», 

«Двусоставное 

предложение» 

Диктант 17.01.2025 

18.01.2025 

Русский 

язык 

8 

40.  Сочинение – описание 

картины. 

Сочинение 03.02.2025 

04.02.2025 

Русский 

язык 

8 

41.  Сочинение – 

рассуждение. 

Сочинение 14.03.2025 

13.03.2025 

Русский 

язык 

8 



42.  Контрольная работа по 

теме «Предложения с 

однородными 

членами» 

Диктант 21.04.2025 

18.04.2025 

Русский 

язык 

8 

43.  Итоговая контрольная 

работа за 8 класс. 

Диктант 23.05.2025 

22.05.2025 

Русский 

язык 

8 

44.  Основные 

орфографические и 

пунктуационные 

нормы 

Контрольная 

работа  

18.09.24 

20.09.2024 

Русский 

язык  

9 

45.  Сложносочинённое 

предложение 

Контрольная 

работа  

04.12.24 

06.12.2024 

Русский 

язык  

9 

46.  Виды речевой 

деятельности 

Сжатое 

изложение 

02.10.24 

03.10.2024 

 

Русский 

язык  

9 

47.  Стилистика Сочинение 23.10.24 

24.10.2024 

Русский 

язык  

9 

48.  Сложносочинённое 

предложение 

Контрольная 

работа 

04.12.24 Русский 

язык  

9 

49.  Сложноподчинённое 

предложение 

Контрольная 

работа 

18.02.2025 Русский 

язык 

9 

50.  Бессоюзное сложное 

предложение 

Сжатое 

изложение 

11.04.2025 Русский 

язык 

9 

51.  Итоговая тестовая 

работа (в формате 

ГИА) 

Тестирование  15.05.2025 Русский 

язык 

9 

52.  Итоговый контроль. 

«Лексикология и 

фразеология» 

Обучающее 

сочинение-

рассуждение. 

Сочинение 03.12.2024 Русский 

язык 

10 

53.  Итоговый контроль. 

«Морфология»Изложе

ние с творческим 

заданием. 

Изложение. 21.01.2025 Русский 

язык 

10 

54.  Контрольная работа по 

теме «Орфография» 

Тестирование. 11.03.2025 Русский 

язык 

10 

55.  Итоговый контроль 

«Текст»Сочинение. 

Сочинение 06.05.2025 Русский 

язык 

10 

56.  Итоговая контрольная 

работа . 

Тестирование. 13.05.2025 Русский 

язык 

10 

57.  Общие сведения об 

языке 

Контрольная 

работа 

23.09.24 Русский 

язык  

11 

58.  Синтаксис и 

синтаксические нормы 

Контрольная 

работа 

02.12.24  Русский 

язык  

11 



59.  Русская классика Контрольная 

работа 

14.01.2025 Литература  5 

60.  Образы детства в 

литературных 

произведениях 

Контрольная 

работа 

14.05.2025 Литература  5 

61.  Тема семьи в 

произведениях 20-21 

веков 

Контрольная 

работа 

27.05.2025 Литература  6 

62.  Литература и история  Контрольная 

работа  

23.01.2025 Литература  7 

63.  Литература второй 

половины 20 — начала 

21 веков 

Контрольная 

работа 

21.04.2025 Литература  7 

64.  От древнерусской 

литературы до 

литературы первой 

четверти XIX века 

Итоговая 

контрольная 

работа  

26.12.24 Литература  9 

65.  Литература середины 

19 века 

Итоговая 

контрольная 

работа 

16.04.2025 Литература  9 

 
ГРАФИК  ОЦЕНОЧНЫХ ПРОЦЕДУР 

МБОУ «СОШ № 8 г. Красноармейска » 

на 2024-2025 ученый год 

(математика) 

Класс Учебный 

предмет 

Дата Тема 

I полугодие 

5а Математика 08.11.2024 Контрольная работа по теме "Натуральные 

числа и нуль" 

5б Математика 08.11.2024 Контрольная работа по теме "Натуральные 

числа и нуль" 

6а Математика 14.10.2024 Контрольная работа по теме «Натуральные 

числа» 

13.12.2024 Контрольная работа по теме «Дроби» 

6б Математика 14.10.2024 Контрольная работа по теме «Натуральные 

числа» 

13.12.2024 Контрольная работа по теме «Дроби» 

7а Алгебра 08.11.2024 Контрольная работа по теме «Рациональные 

числа» 

ВиС 17.12.2024 Контрольная работа по теме «Представление 

данных. Описательная статистика» 

Физика 25.12.2024 Контрольное тестирование по темам: 

«Механическое движение», «Масса, 

плотность», «Вес тела», «Графическое 

изображение сил», «Силы» 

7б Алгебра 08.11.2024 Контрольная работа по теме «Рациональные 

числа» 

 ВиС 24.12.2024 Контрольная работа по теме «Представление 

данных. Описательная статистика» 



Физика 25.12.2024 Контрольное тестирование по темам: 

«Механическое движение», «Масса, 

плотность», «Вес тела», «Графическое 

изображение сил», «Силы» 

8а Алгебра 11.11.2024 Контрольная работа по теме "Квадратные 

корни. Степени. Квадратный трехчлен" 

13.12.2024 Контрольная работа по темам 

"Алгебраическая дробь" 

ВиС 04.12.2024 Контрольная работа по темам "Статистика. 

Множества" 

Геометрия 10.10.2024 Контрольная работа по теме 

"Четырехугольники" 

10.12.2024 Контрольная работа по теме "Подобные 

треугольники" 

Химия 21.11.2024 Контрольная работа №1 по теме «Вещества и 

химические реакции» 

8б Алгебра 11.11.2024 Контрольная работа по теме "Квадратные 

корни. Степени. Квадратный трехчлен" 

13.12.2024 Контрольная работа по темам 

"Алгебраическая дробь" 

ВиС 04.12.2024 Контрольная работа по темам "Статистика. 

Множества" 

Геометрия 10.10.2024 Контрольная работа по теме 

"Четырехугольники" 

10.12.2024 Контрольная работа по теме "Подобные 

треугольники" 

Химия 21.11.2024 Контрольная работа №1 по теме «Вещества и 

химические реакции» 

 

9а Алгебра 25.10.2024 Контрольная работа по теме "Уравнения с 

одной переменной" 

06.12.2024 Контрольная работа по теме "Системы 

уравнений" 

Геометрия 24.10.2024 Контрольная работа по теме "Решение 

треугольников" 

География 06.11.2024 Контрольная работа по темам 

"Металлургический комплекс" и 

"Машиностроительный комплекс" 

Физика 22.10.2024 Контрольное тестирование 

24.12.2024 Контрольное тестирование 

Химия 20.09.2024 Контрольная работа №1 по теме «Повторение 

и углубление знаний основных разделов 

курса 8 класса» 

11.11.2024 Контрольная работа №2 по теме 

«Электролитическая диссоциация. 

Химические реакции в растворах» 

9б Алгебра 25.10.2024 Контрольная работа по теме "Уравнения с 

одной переменной" 

06.12.2024 Контрольная работа по теме "Системы 

уравнений" 

Геометрия 24.10.2024 Контрольная работа по теме "Решение 



треугольников" 

05.12.2024 Контрольная работа по теме "Преобразование 

подобия. Метрические соотношения в 

окружности" 

13.05.2025 Контрольная работа по темам "Правильные 

многоугольники. Окружность. Движения 

плоскости" 

География 06.11.2024 Контрольная работа по темам 

"Металлургический комплекс" и 

"Машиностроительный комплекс" 

Физика 22.10.2024 Контрольное тестирование 

24.12.2024 Контрольное тестирование 

Химия 20.09.2024 Контрольная работа №1 по теме «Повторение 

и углубление знаний основных разделов 

курса 8 класса» 

11.11.2024 Контрольная работа №2 по теме 

«Электролитическая диссоциация. 

Химические реакции в растворах» 

9в Алгебра 25.10.2024 Контрольная работа по теме "Уравнения с 

одной переменной" 

06.12.2024 Контрольная работа по теме "Системы 

уравнений" 

Геометрия 24.10.2024 Контрольная работа по теме "Решение 

треугольников" 

05.12.2024 Контрольная работа по теме "Преобразование 

подобия. Метрические соотношения в 

окружности" 

География 06.11.2024 Контрольная работа по темам 

"Металлургический комплекс" и 

"Машиностроительный комплекс" 

Физика 22.10.2024 Контрольное тестирование 

24.12.2024 Контрольное тестирование 

Химия 20.09.2024 Контрольная работа №1 по теме «Повторение 

и углубление знаний основных разделов 

курса 8 класса» 

11.11.2024 Контрольная работа №2 по теме 

«Электролитическая диссоциация. 

Химические реакции в растворах» 

10 Алгебра 10.10.2024 Контрольная работа "Рациональные 

уравнения. Системы линейных уравнений" 

07.11.2024 Контрольная работа "Степенная функция. Её 

свойства и график" 

05.12.2024 Контрольная работа "Свойства и график п-ой 

степени. Иррациональные уравнения» 

26.12.2024 Контрольная работа «Показательная 

функция. Показательные уравнения" 

Геометрия 23.10.2024 Контрольная работа "Аксиомы стереометрии. 

Сечения" 

Физика 04.09.2024 Входная контрольная работа 

13.11.2024 Контрольная работа по теме «Кинематика. 

Динамика. Законы сохранения в механике» 



Химия 24.12.2024 Контрольная работа по разделу 

«Углеводороды» 

11 Алгебра 08.10.2024 Контрольная работа " Исследование функций 

с помощью производной" 

05.11.2024 Контрольная работа "Первообразная и 

интеграл" 

28.11.2024 Контрольная работа "Графики 

тригонометрических функций. 

Тригонометрические неравенства" 

ВиС 27.12.2024 Итоговая контрольная работа 

Геометрия 04.10.2024 Контрольная работа "Аналитическая 

геометрия" 

15.11.2024 Контрольная работа "Повторение: 

многогранники, сечения многогранников" 

25.12.2024 Контрольная работа "Объем многогранника" 

Физика 03.09.2024 Входная контрольная работа 

08.10.2024 Контрольная работа по теме «Магнитное 

поле. Электромагнитная индукция» 

26.11.2024 Контрольная работа «Колебания и волны» 

Химия 16.12.2024 Контрольная работа по разделу 

«Теоретические основы химии» 

II полугодие 

5а Математика 12.02.2025 Контрольная работа по теме «Обыкновенные 

дроби» 

5б Математика 12.02.2025 Контрольная работа по теме «Обыкновенные 

дроби» 

6а Математика 31.01.2025 Контрольная работа по теме «Выражения с 

буквами. Фигуры на плоскости» 

07.04.2025 Контрольная работа по теме «Буквенные 

выражения. Положительные и отрицательные 

числа» 

6б Математика 31.01.2025 Контрольная работа по теме «Выражения с 

буквами. Фигуры на плоскости» 

07.04.2025 Контрольная работа по теме «Буквенные 

выражения. Положительные и отрицательные 

числа» 

7а Алгебра 10.03.2025 Контрольная работа по теме «Линейные 

уравнения» 

16.05.2025 Контрольная работа «Координаты и графики. 

Функции» 

ВиС 06.05.2025 Контрольная работа по теме «Случайная 

изменчивость. Графы. Вероятность 

случайного события» 

Геометрия 23.01.2025 Контрольная работа по теме «Треугольники» 

13.03.2025 Контрольная работа по теме «Параллельные 

прямые. Сумма углов треугольника» 

20.05.2025 Контрольная работа по теме «Окружность и 

круг. Геометрические построения» 

Физика 30.01.2025 Контрольное тестирование по теме 

«Давление жидкостей и газов» 

19.03.2025 Контрольное тестирование по теме «Работа и 



мощность. Энергия» 

7б Алгебра 10.03.2025 Контрольная работа по теме «Линейные 

уравнения» 

  16.05.2025 Контрольная работа «Координаты и графики. 

Функции» 

ВиС 06.05.2025 Контрольная работа по теме «Случайная 

изменчивость. Графы. Вероятность 

случайного события» 

Геометрия 23.01.2025 Контрольная работа по теме «Треугольники» 

13.03.2025 Контрольная работа по теме «Параллельные 

прямые. Сумма углов треугольника» 

20.05.2025 Контрольная работа по теме «Окружность и 

круг. Геометрические построения» 

Физика 30.01.2025 Контрольное тестирование по теме 

«Давление жидкостей и газов» 

19.03.2025 Контрольное тестирование по теме «Работа и 

мощность. Энергия» 

8а Алгебра 29.01.2025 Контрольная работа по теме "Квадратные 

уравнения" 

04.04.2025 Контрольная работа по темам "Неравенства. 

Системы уравнений" 

ВиС 21.05.2025 Контрольная работа по темам "Случайные 

события. Вероятность. Графы" 

Геометрия 06.02.2025 Контрольная работа по теме "Площадь" 

  13.03.2025 Контрольная работа по теме "Теорема 

Пифагора и начала тригонометрии" 

15.05.2025 Контрольная работа по теме "Углы в 

окружности. Вписанные и описанные 

четырехугольники" 

Физика 18.04.2025 Контрольное тестирование «Плоское 

зеркало» 

23.05.2025 Контрольное тестирование «Рассеивающая 

линза» 

8б Алгебра 29.01.2025 Контрольная работа по теме "Квадратные 

уравнения" 

04.04.2025 Контрольная работа по темам "Неравенства. 

Системы уравнений" 

ВиС 21.05.2025 Контрольная работа по темам "Случайные 

события. Вероятность. Графы" 

Геометрия 06.02.2025 Контрольная работа по теме "Площадь" 

13.03.2025 Контрольная работа по теме "Теорема 

Пифагора и начала тригонометрии" 

15.05.2025 Контрольная работа по теме "Углы в 

окружности. Вписанные и описанные 

четырехугольники" 

Физика 18.04.2025 Контрольное тестирование «Плоское 

зеркало» 

23.05.2025 Контрольное тестирование «Рассеивающая 

линза» 

9а Алгебра 24.01.2025 Контрольная работа по теме "Неравенства" 

03.03.2025 Контрольная работа по теме "Функции" 



14.04.2025 Контрольная работа по теме "Числовые 

последовательности" 

Геометрия 30.01.2025 Контрольная работа по теме "Векторы" 

04.03.2025 Контрольная работа по теме "Декартовы 

координаты на плоскости" 

13.05.2025 Контрольная работа по темам "Правильные 

многоугольники. Окружность. Движения 

плоскости" 

9б Алгебра 24.01.2025 Контрольная работа по теме "Неравенства" 

03.03.2025 Контрольная работа по теме "Функции" 

14.04.2025 Контрольная работа по теме "Числовые 

последовательности" 

Геометрия 30.01.2025 Контрольная работа по теме "Векторы" 

04.03.2025 Контрольная работа по теме "Декартовы 

координаты на плоскости" 

13.05.2025 Контрольная работа по темам "Правильные 

многоугольники. Окружность. Движения 

плоскости" 

9в Алгебра 24.01.2025 Контрольная работа по теме "Неравенства" 

03.03.2025 Контрольная работа по теме "Функции" 

14.04.2025 Контрольная работа по теме "Числовые 

последовательности" 

Геометрия 30.01.2025 Контрольная работа по теме "Векторы" 

04.03.2025 Контрольная работа по теме "Декартовы 

координаты на плоскости" 

13.05.2025 Контрольная работа по темам "Правильные 

многоугольники. Окружность. Движения 

плоскости" 

 
ГРАФИК  ОЦЕНОЧНЫХ ПРОЦЕДУР 

МБОУ «СОШ № 8 г. Красноармейска » 

на 2024-2025 ученый год 

(английский язык) 

№ 

урока 
Наименование тем и 

разделов 

Форма 

работы 

(тест, 

диктант, 

КР и т.д) 

Дата Предмет Класс 

1.  Мир моего «я» Контрольная 

работа 

10.12.2024 Английский 

язык 

2 

2.  Мир моих увлечений Контрольная 

работа 

18.02.2025 Английский 

язык 

2 

3.  Мир вокруг меня Контрольная 

работа 

8.04.2025 Английский 

язык 

2 

4.  Родная страна и страны 

изучаемого языка 

Контрольная 

работа 

30.05.2025 Английский 

язык 

2 



1.  Мир моего «я» Контрольная 

работа 

22.10.2024 Английский 

язык 

3 

2.  Мир моих увлечений Контрольная 

работа 

28.01.2025 Английский 

язык 

3 

3.  Мир вокруг меня Контрольная 

работа 

8.04.2025 Английский 

язык 

3 

4.  Родная страна и страны 

изучаемого языка 

Контрольная 

работа 

30.05.2025 Английский 

язык 

3 

1.  Мир моего «я» Контрольная 

работа 

22.10.2024 Английский 

язык 

4 

2.  Мир моих увлечений Контрольная 

работа 

27.12.2024 Английский 

язык 

4 

3.  Мир вокруг меня Контрольная 

работа 

4.04.2025 Английский 

язык 

4 

4.  Родная страна и страны 

изучаемого языка 

Контрольная 

работа 

30.05.2025 Английский 

язык 

4 

1.  Контроль по теме "Моя 

семья. Мои друзья. 

Семейные праздники: день 

рождения, Новый год" 

 

Контрольная 

работа 

30.09.2024 Английский 

язык 

5 

2.  Контроль по 

теме 

"Внешность и 

характер 

человека 

(литературного 

персонажа)" 

Контрольная 

работа 

17.10.2024 Английский 

язык 

5 

3.  Контроль по темам "Досуг и 

увлечения (хобби) 

современного подростка 

(чтение, кино, спорт)" и 

"Здоровый образ жизни: 

режим труда и отдыха, 

здоровое питание" 

Контрольная 

работа 

27.11.2024 Английский 

язык 

5 

4.  Контроль по теме "Покупки: 

одежда, обувь и продукты 

питания" 

 

Контрольная 

работа 

11.12.2024 Английский 

язык 

5 

5.  Контроль по теме "Школа, 

школьная жизнь, школьная 

форма, изучаемые предметы. 

Переписка с иностранными 

сверстниками" 

 

Контрольная 

работа 

13.01.2025 Английский 

язык 

5 



6.  Контроль по теме 

"Каникулы в различное 

время года. Виды отдыха" 

Контрольная 

работа 

03.02.2025 Английский 

язык 

5 

7.  Контроль по теме "Природа: 

дикие и домашние 

животные. Погода" 

Контрольная 

работа 

10.03.2025 Английский 

язык 

5 

8.  Контроль по теме "Родной 

город (село). Транспорт" 

Контрольная 

работа 

03.04.2025 Английский 

язык 

5 

9.  Контроль по теме "Родная 

страна и страна (страны) 

изучаемого языка. Их 

географическое положение, 

столицы, 

достопримечательности, 

культурные особенности 

(национальные праздники, 

традиции, обычаи)" 

Контрольная 

работа 

19.05.2025 Английский 

язык 

5 

10.  Контроль по теме 

"Выдающиеся люди родной 

страны и страны (стран) 

изучаемого языка: писатели, 

поэты" 

Контрольная 

работа 

29.05.2025 Английский 

язык 

5 

1.  Контроль по теме 

"Взаимоотношения в семье 

и с друзьями. Семейные 

праздники" 

Контрольная 

работа 

7.10.2024 Английский 

язык 

6 

2.  Контроль по теме 

"Внешность и характер 

человека (литературного 

персонажа)" 

Контрольная 

работа 

16.10.2024 Английский 

язык 

6 

3.  Контроль по теме "Досуг и 

увлечения (хобби) 

современного подростка 

(чтение, кино, театр, спорт)" 

Контрольная 

работа 

27.11.2024 Английский 

язык 

6 

4.  Контроль по теме 

"Здоровый образ жизни: 

режим труда и отдыха, 

фитнес, сбалансированное 

питание" 

Контрольная 

работа 

11.12.2024 Английский 

язык 

6 

5.  Контроль по теме 

"Покупки: одежда, обувь и 

продукты питания" 

Контрольная 

работа 

9.01.2025 Английский 

язык 

6 

6.  Контроль по теме "Школа, 

школьная жизнь, школьная 

форма, изучаемые 

предметы, любимый 

предмет, правила поведения 

в школе. Переписка с 

иностранными 

сверстниками" 

Контрольная 

работа 

22.01.2025 Английский 

язык 

6 



7.  Контроль по теме 

"Каникулы в различное 

время года. Виды отдыха" 

Контрольная 

работа 

6.02.2025 Английский 

язык 

6 

8.  Контроль по темам 

"Природа: дикие и 

домашние животные. 

Климат, погода" и "Жизнь в 

городе и сельской 

местности. Описание 

родного города (села). 

Транспорт" 

Контрольная 

работа 

9.04.2025 Английский 

язык 

6 

9.  Контроль по теме "Родная 

страна и страна (страны) 

изучаемого языка. Их 

географическое положение, 

столицы, население, 

официальные языки, 

достопримечательности, 

культурные особенности 

(национальные праздники, 

традиции, обычаи)" 

Контрольная 

работа 

19.05.2025 Английский 

язык 

6 

10.  Контроль по теме 

"Выдающиеся люди родной 

страны и страны (стран) 

изучаемого языка: писатели, 

поэты, учёные" 

Контрольная 

работа 

29.05.2025 Английский 

язык 

6 

1.  Контроль по теме 

"Взаимоотношения в семье 

и с друзьями. Семейные 

праздники. Обязанности по 

дому" 

Контрольная 

работа 

18.09.2024 Английский 

язык 

7 

2.  Контроль по теме 

"Внешность и характер 

человека (литературного 

персонажа)" 

Контрольная 

работа 

30.09.2024 Английский 

язык 

7 

3.  Контроль по теме "Досуг и 

увлечения (хобби) 

современного подростка 

(чтение, кино, театр, музей, 

спорт, музыка)" 

Контрольная 

работа 

14.11.2024 Английский 

язык 

7 

4.  Контроль по теме 

"Здоровый образ жизни: 

режим труда и отдыха, 

фитнес, сбалансированное 

питание" 

Контрольная 

работа 

2.12.2024 Английский 

язык 

7 

5.  Контроль по теме 

"Покупки: одежда, обувь и 

продукты питания" 

Контрольная 

работа 

18.12.2024 Английский 

язык 

7 

6.  Контроль по теме "Школа, 

школьная жизнь, школьная 

форма, изучаемые 

предметы, любимый 

Контрольная 

работа 

16.01.2025 Английский 

язык 

7 



предмет, правила поведения 

в школе, посещение 

школьной библиотеки 

(ресурсного центра). 

Переписка с зарубежными 

сверстниками" 

7.  Контроль по теме 

"Каникулы в различное 

время года. Виды отдыха. 

Путешествия по России и 

зарубежным странам" 

Контрольная 

работа 

10.02.2025 Английский 

язык 

7 

8.  Контроль по темам 

"Природа: дикие и 

домашние животные. 

Климат, погода" и "Жизнь в 

городе и сельской 

местности. Описание 

родного города (села). 

Транспорт" 

Контрольная 

работа 

20.03.2025 Английский 

язык 

7 

9.  Контроль по теме "Средства 

массовой информации 

(телевидение, журналы, 

Интернет)" 

Контрольная 

работа 

16.04.2025 Английский 

язык 

7 

10.  Контроль по темам Родная 

страна и страна (страны) 

изучаемого языка. Их 

географическое положение, 

столицы, население, 

официальные языки, 

достопримечательности, 

культурные особенности 

(национальные праздники, 

традиции, обычаи)" и 

"Выдающиеся люди родной 

страны и страны (стран) 

изучаемого языка: учёные, 

писатели, поэты, 

спортсмены" 

Контрольная 

работа 

29.05.2025 Английский 

язык 

7 

1.  Контроль по теме 

"Взаимоотношения в семье 

и с друзьями" 

Контрольная 

работа 

23.09.2024 Английский 

язык 

8 

2.  Контроль по теме 

"Внешность и характер 

человека (литературного 

персонажа)" 

Контрольная 

работа 

14.10.2024 Английский 

язык 

8 

3.  Контроль по темам "Досуг и 

увлечения (хобби) 

современного подростка 

(чтение, кино, театр, музей, 

спорт, музыка)" и 

"Здоровый образ жизни: 

режим труда и отдыха, 

Контрольная 

работа 

28.11.2024 Английский 

язык 

8 



фитнес, сбалансированное 

питание. Посещение врача" 

4.  Контроль по теме 

"Покупки: одежда, обувь и 

продукты питания. 

Карманные деньги" 

Контрольная 

работа 

18.12.2024 Английский 

язык 

8 

5.  Контроль по теме "Школа, 

школьная жизнь, школьная 

форма, изучаемые предметы 

и отношение к ним. 

Посещение школьной 

библиотеки (ресурсного 

центра). Переписка с 

зарубежными 

сверстниками" 

Контрольная 

работа 

22.01.2025 Английский 

язык 

8 

6.  Контроль по теме "Виды 

отдыха в различное время 

года. Путешествия по 

России и зарубежным 

странам" 

Контрольная 

работа 

5.02.2025 Английский 

язык 

8 

7.  Контроль по теме "Природа: 

флора и фауна. Проблемы 

экологии. Климат, погода. 

Стихийные бедствия" 

Контрольная 

работа 

6.03.2025 Английский 

язык 

8 

8.  Контроль по теме "Условия 

проживания в 

городской/сельской 

местности. Транспорт" 

Контрольная 

работа 

20.03.2025 Английский 

язык 

8 

9.  Контроль по теме "Средства 

массовой информации 

(телевидение, радио, пресса, 

Интернет)" 

Контрольная 

работа 

14.04.2025 Английский 

язык 

8 

10.  Контроль по темам "Родная 

страна и страна (страны) 

изучаемого языка. Их 

географическое положение, 

столицы, население, 

официальные языки, 

достопримечательности, 

культурные особенности 

(национальные праздники, 

традиции, обычаи)" и 

"Выдающиеся люди родной 

страны и страны (стран) 

изучаемого языка: учёные, 

писатели, поэты, 

художники, музыканты, 

спортсмены) 

Контрольная 

работа 

29.05.2025 Английский 

язык 

8 

1.  Взаимоотношения в семье и 

с друзьями. Конфликты и их 

разрешение 

Контрольная 

работа 

26.09.2024 Английский 

язык 

9 



2.  Внешность и характер 

человека (литературного 

персонажа) 

Контрольная 

работа 

9.10.2024 Английский 

язык 

9 

3.  Досуг и увлечения (хобби) 

современного подростка 

(чтение, кино, театр, 

музыка, музей, спорт, 

живопись; компьютерные 

игры). Роль книги в жизни 

подростка 

Контрольная 

работа 

18.11.2024 Английский 

язык 

9 

4.  Здоровый образ жизни: 

режим труда и отдыха, 

фитнес, сбалансированное 

питание. Посещение врача 

Контрольная 

работа 

12.12.2024 Английский 

язык 

9 

5.  Покупки: одежда, обувь и 

продукты питания. 

Карманные деньги. 

Молодёжная мода 

Контрольная 

работа 

23.12.2024 Английский 

язык 

9 

6.  Школа, школьная жизнь, 

изучаемые предметы и 

отношение к ним. 

Взаимоотношения в школе: 

проблемы и их решение. 

Переписка с иностранными 

сверстниками 

Контрольная 

работа 

13.01.2025 Английский 

язык 

9 

7.  Виды отдыха в различное 

время года. Путешествия по 

России и иностранным 

странам. Транспорт 

Контрольная 

работа 

12.02.2025 Английский 

язык 

9 

8.  Природа: флора и фауна. 

Проблемы экологии. 

Защита окружающей среды. 

Климат, погода. Стихийные 

бедствия 

Контрольная 

работа 

10.03.2025 Английский 

язык 

9 

9.  Средства массовой 

информации (телевидение, 

радио, пресса, Интернет) 

Контрольная 

работа 

31.03.2025 Английский 

язык 

9 

1.  Повседневная жизнь семьи. 

Межличностные отношения 

в семье, с друзьями и 

знакомыми. Конфликтные 

ситуации, их 

предупреждение и 

разрешение 

Контрольная 

работа 

19.09.2024 Английский 

язык 

10 

2.  Внешность и 

характеристика человека, 

литературного персонажа 

Контрольная 

работа 

30.09.2024 Английский 

язык 

10 

3.  Здоровый образ жизни и 

забота о здоровье: режим 

труда и отдыха, спорт, 

сбалансированное питание, 

посещение врача. Отказ от 

Контрольная 

работа 

23.10.2024 Английский 

язык 

10 



вредных привычек 

4.  Школьное образование, 

школьная жизнь, школьные 

праздники. Переписка с 

зарубежными 

сверстниками. 

Взаимоотношения в школе. 

Проблемы и решения. 

Права и обязанности 

старшеклассника 

Контрольная 

работа 

18.11.2024 Английский 

язык 

10 

5.  Современный мир 

профессий. Проблемы 

выбора профессии. Роль 

иностранного языка в 

планах на будущее 

Контрольная 

работа 

9.12.2024 Английский 

язык 

10 

6.  Молодежь в современном 

обществе. Досуг молодежи: 

чтение, кино, театр, музыка, 

музеи, Интернет, 

компьютерные игры. 

Любовь и дружба 

Контрольная 

работа 

20.01.2025 Английский 

язык 

10 

7.  Покупки: одежда, обувь, 

продукты питания. 

Карманные деньги. 

Молодежная мода 

Контрольная 

работа 

30.01.2025 Английский 

язык 

10 

8.  Туризм. Виды отдыха. 

Путешествия по России и 

зарубежным странам 

Контрольная 

работа 

17.02.2025 Английский 

язык 

10 

9.  Проблемы экологии. 

Защита окружающей среды. 

Стихийные бедствия. 

Условия проживания в 

городской и сельской 

местности 

Контрольная 

работа 

2.04.2025 Английский 

язык 

10 

10.  Технический прогресс: 

перспективы и последствия. 

Современные средства 

связи (мобильные 

телефоны, смартфоны, 

планшеты, компьютеры) 

Контрольная 

работа 

23.04.2025 Английский 

язык 

10 

11.  Родная страна и 

страна/страны изучаемого 

языка: географическое 

положение, столица, 

крупные города, регионы; 

система образования, 

достопримечательности, 

культурные особенности 

(национальные и 

популярные праздники, 

Контрольная 

работа 

15.05.2025 Английский 

язык 

10 



знаменательные даты, 

традиции, обычаи); 

страницы истории 

12.  Выдающиеся люди родной 

страны и страны/стран 

изучаемого языка, их вклад 

в науку и мировую 

культуру: государственные 

деятели, ученые, писатели, 

поэты, художники, 

композиторы, 

путешественники, 

спортсмены, актеры и т.д. 

Контрольная 

работа 

29.05.2025 Английский 

язык 

10 

1.  Повседневная жизнь семьи. 

Межличностные отношения 

в семье, с друзьями и 

знакомыми. Конфликтные 

ситуации, их 

предупреждение и 

разрешение 

Контрольная 

работа 

9.10.2024 Английский 

язык 

11 

2.  Школьное образование, 

школьная жизнь. Переписка 

с зарубежными 

сверстниками. 

Взаимоотношения в школе. 

Проблемы и решения. 

Подготовка к выпускным 

экзаменам. Выбор 

профессии. Альтернативы в 

продолжении образования 

Контрольная 

работа 

5.12.2024 Английский 

язык 

11 

3.  Туризм. Виды отдыха. 

Экотуризм. Путешествия по 

России и зарубежным 

странам 

Контрольная 

работа 

13.02.2025 Английский 

язык 

11 

4.  Вселенная и человек. 

Природа. Проблемы 

экологии. Защита 

окружающей среды. 

Проживание в 

городской/сельской 

местности 

Контрольная 

работа 

3.04.2025 Английский 

язык 

11 

 

 

ГРАФИК  ОЦЕНОЧНЫХ ПРОЦЕДУР  

филиала МБОУ «СОШ № 8 г. Красноармейска » в с. Садовое  

№ 

урок

а 

Наименование тем и разделов Форма 

работы (тест, 

диктант, КР 

и т.д) 

Дата Предмет  Класс 

1 четверть 



1 
Состав слова: обобщение.  

Диктант 24.09.2024 Русский язык 3 

2 Обобщение знаний об имени 

существительном.  

Диктант 21.10.2024 Русский язык 3 

3 
Личные формы глагола.  

Проверочная 

работа 

17.10.2024 Русский язык 4 

4 Повторение изученного во 2 

классе 

Контрольная 

работа 

16.09.2024 Математика 3 

5 Умножение и деление в 

пределах 100 

Контрольная 

работа 

18.10.2024 Математика 3 

6 Повторение  Контрольная 

работа 

16.09.2024 Математика 4 

7 Числа в пределах миллиона Контрольна

я работа 

11.10.2024 Математика 4 

8  Контрольная работа Контрольная 

работа 

11.09.2024 Математика 2 

9 Контрольная работа № 1 Контрольная 

работа 

23.10.2024 Математика 2 

10 Контрольная работа по разделу 

«Лексика» 
Контрольная 

работа 

01.10.2024 Русский язык 2 

11 Контрольная работа по теме 

«Состав слова» 
Контрольная 

работа 

23.10.2024 Русский язык 2 

12 Контрольная работа «Методы 

изучения живой природы» 
Контрольная 

работа 

23.10.2024 Биология 5 

13 Контрольная работа 

«Растительные ткани» 
Контрольная 

работа 

18.10.2024 Биология 6 

14 Низшие растения Контрольная 

работа 

21.10.2024 Биология 7 

15 Проявление жизненных 

функций у животных 
Контрольная 

работа 

17.10.2024 Биология 8 

16 Опорно-двигательная система 

человека 
Контрольная 

работа 

22.10.2024 Биология 9 

17 Повторение изученного в 5 - 6 

классах 

Контрольна

я работа / 

диктант с 

грамматичес

ким 

заданием 

12.09.202

4 

Русский язык 7 

18 Повторение изученного в 

начальной школе 

Контрольна

я работа 

12.09.202

4 

Русский язык 5 

19 Повторение изученного в 5 

классе 

Диктант 

/контрольна

я работа 

12.09.202

4 

Русский язык 6 

20 Повторение изученного в  6 

классе 

Контрольна

я работа 

13.09.202

4 

Русский язык 8 



/проверочна

я работа 

/диктант 

21 Сочинение на 

лингвистическую тему 

Сочинение 17.09.202

4 

Русский язык 7 

22 Основные орфографические и 

пунктуационные нормы 

Контрольна

я работа 

23.09.202

4 

Русский язык 9 

23 Язык и речь. Изложение 

подробное/сжатое 

Изложение 02.10.202

4 

Русский язык 9 

24 Текст. Сочинение-

рассуждение 

Сочинение 03.10.202

4 

Русский язык 7 

25 Текст. Сочинение Сочинение 09.10.202

4 

Русский язык 8 

 

26 Функциональные 

разновидности 

языка.Сочинение на тему 

Сочинение 15.10.202

4 

Русский язык 7 

27 Текст, Функциональные 

разновидности языка 

Контрольна

я работа 

21.10.202

4 

Русский язык 6 

28 Функциональные 

разновидности языка. 

Изложение подробное/сжатое 

Изложение 23.10.202

4 

Русский язык 8 

29 Функциональные 

разновидности 

языка.Сочинение-

рассуждение 

Сочинение 23.10.202

4 

Русский язык 9 

30 Натуральные числа Контрольная 

работа 

14.10.2024 Математика 6 

31 Обобщающее повторение по 

теме : «Литосфера и рельеф 

Земли» 

Тест  02.10.2024 География  7 

32 Обобщающее повторение по 

теме : 

« История формирования и 

освоения территории России» и 

«Географическое положение и 

границы России» 

Тест  25.09.2024 География  8 

33 Обобщающее повторение по 

теме : «Географическое 

пространство России» 

Тест  16.10.2024 География  8 

34 Обобщающее повторение по 

теме : «Топливно-

энергетический комплекс» 

Тест  04.10.2024 География  9 

35 Четырёхугольники Контрольная 

работа 

10.10.2024 Геометрия  8 

36 Уравнения с одной переменной Контрольная 

работа 

25.10.2024 Алгебра  9 

37 «Повторение и углубление 

знаний основных разделов 

Контрольная 

работа №1 

17.09.2024 Химия 9 



курса 8 класса»  

38 Моя семья. Диктант 10.10.2024 Немецкий 

язык  

2 

39 Мой день рождения. Подарки. Тест  19.09.2024 Немецкий 

язык 

3 

40 Любимый цвет . Тест  14.10.2024 Немецкий 

язык 

3 

41 Моя семья.  Диктант  10.09.2024 Немецкий 

язык 

4 

42 Моя любимая еда. Контрольная 

работа 

24.09.2024 Немецкий 

язык 

4 

43 Любимый цвет . Контрольная 

работа 

22.10.2024 Немецкий 

язык 

4 

44 Внешность и характер . Контрольная 

работа 

25.09.2024 Немецкий 

язык 

6 

45 Досуг и увлечения 

современного подростка. 

Контрольная 

работа 

18.10.2024 Немецкий 

язык 

6 

46 Досуг и увлечения 

современного подростка. 

Контрольная 

работа 

14.10.2024 Немецкий 

язык 

7 

47 ЗОЖ Контрольная 

работа 

11.11.2024 Немецкий 

язык 

8 

2 четверть 

1 Морфология Проверочная 

работа 

09.12.2024 Русский язык 3 

2 
Морфология. Части речи 

Проверочная 

работа 

09.12.2024 Русский язык 4 

3 Площадь многоугольника. 

Умножение и деление чисел 

Контрольна

я работа 

18.12.2024 Математика 3 

4 Решение задач Контрольна

я работа 

28.11.2024 Математика 4 

5 Контрольная работа №2 Контрольна

я работа 

26.11.2024 Математика 2 

6 Полугодовая контрольная 

работа  
Контрольна

я работа 

24.12.2024 Математика 2 

7 Контрольная работа по теме 

«Предлог» 

Контрольна

я работа 

26.11.2024 Русский язык 2 

8 Полугодовая контрольная 

работа 

Контрольна

я работа 

25.12.2024 Русский язык 2 

9 Полугодовая контрольная 

работа 
Контрольна

я работа 

25.12.2024 Биология 5 

10 Полугодовая контрольная 

работа 
Контрольна

я работа 

20.12.2024 Биология 6 

11 Полугодовая контрольная 

работа 

Контрольна

я работа 

20.12.2024 Биология 7 

12 Полугодовая контрольная 

работа 

Контрольна

я работа 

19.12.2024 Биология 8 



13 Полугодовая контрольная 

работа 

Контрольна

я работа 

17.12.2024 Биология 9 

14 Промежуточная контрольная 

работа 

Тест 18.12.202

4 

ОБЗР 5  

15 Промежуточная контрольная 

работа 

Тест 16.12.202

4 

ОБЗР 6 

16 Промежуточная  контрольная 

работа 

Тест 17 

12.2024 

ОБЗР 7 

17 Промежуточная  контрольная 

работа 

Тест 

 

 

16 

12.2024 

 

 

ОБЗР 

 

 

8 

18 Промежуточная контрольная 

работа 

Тест 

 

19 

12.2024 

ОБЗР 9 

19 Система языка. Синтаксис. 

Культура речи. 

Пунктуация.Сочинение-

рассуждение с объяснением 

значения слова 

Сочинение 11.11.202

4 

Русский язык 9 

20 Лексикология. Культура 

речи.Описание природы и 

местности 

Сочинение 19.11.202

4 

Русский язык 6 

21 Лексикология. Культура речи Контрольна

я работа 

25.11.202

4 

Русский язык 6 

22 Система языка. Морфология. 

Культура речи. Орфография 

Сочинение/

изложение 

26.11.202

4 

Русский язык 7 

23 Морфемика. Орфография Контрольна

я работа 

28.11.202

4 

Русский язык 5 

24 Система языка. Морфология. 

Культура речи. Орфография 

Диктант/Ди

ктант с 

продолжени

ем 

03.12.202

4 

Русский язык 7 

25 Система языка. Предложение. 

Изложение подробное/сжатое 

Изложение 06.12.202

4 

Русский язык 8 

26 Сложносочинённое 

предложение 

Контрольна

я работа 

09.12.202

4 

Русский язык 9 

27 Словообразование. Культура 

речи. Орфография 

Контрольна

я работа 

13.12.202

4 

Русский язык 6 

28 Лексикология Контрольна

я работа 

17.12.202

4 

Русский язык 5 

29 Система языка. 

Предложение.Сочинение-

рассуждение (определение 

понятия и комментарий) 

Сочинение 17.12.202

4 

Русский язык 9 

30 Система языка. Морфология. 

Культура речи. 

Орфография.Описание 

картины 

Сочинение 20.12.202

4 

Русский язык 7 

31 «Электролитическая 

диссоциация. Химические 

реакции в растворах» 

Контрольная 

работа №2 

06.11.2024 Химия 9 



 

32 «Вещества и химические 

реакции» 

Контрольная 

работа №1 

19.11.2024  Химия 8 

33 «Вещества и химические 

реакции», «Кислород. Водород. 

Вода» 

Контрольная 

работа за 1 

полугодие 

17.12.2024  Химия 8 

34 «Электролитическая 

диссоциация. Химические 

реакции в растворах», 

«Важнейшие неметаллы и их 

соединения» 

 

Контрольная 

работа за 1 

полугодие 

18.12.2024  Химия 9 

35 «История Древнего мира. 

Древний Восток»   

Контрольная 

работа за 1 

полугодие 

19.12.2024 История 5 

36 «История России. От Руси к 

Российскому государству» 

Контрольная 

работа за 1 

полугодие 

19.12.2024 История 6 

37 «История России. Россия в 

XVI-XVII вв.: от великого 

княжества к царству» 

Контрольная 

работа за 1 

полугодие 

20.12.2024 История 7 

38 «История России. Россия в 

конце XVII-XVIII вв.: от 

царства к империи» 

Контрольная 

работа за 1 

полугодие 

18.12.2024 История 8 

39 «История России. Российская 

империя в XIX – начале ХХ в.» 

Контрольная 

работа за 1 

полугодие 

19.12.2024 История 9 

40 «Человек и его социальное 

окружение» 

Контрольная 

работа за 1 

полугодие 

18.12.2024 Обществознан

ие 

6 

41 «Социальные ценности и 

нормы» 

Контрольная 

работа за 1 

полугодие 

16.12.2024 Обществознан

ие 

7 

42 «Человек в экономических 

отношениях» 

Контрольная 

работа за 1 

полугодие 

19.12.2024 Обществознан

ие 

8 

43  «Гражданин и государство» Контрольная 

работа за 1 

полугодие 

18.12.2024 Обществознан

ие 

9 

44 Натуральные числа и нуль Контрольная 

работа 

08.11.2024 Математика  5 

45 Дроби Контрольная 

работа 

13.12.2024 Математика  6 

46 Полугодовая контрольная 

работа 

Контрольная 

работа 

20.12.2024 Математика  5 

47 Полугодовая контрольная 

работа 

Контрольная 

работа 

20.12.2024 Математика  6 

48 Механическое движение. 

Взаимодействие тел 

Контрольная 

работа 

19.11.2024 Физика  9 



49 Механическое движение. 

Масса, плотность. Вес тела. 

Графическое изображение сил. 

Силы. 

Контрольная 

работа 

04.12.2024 Физика 7 

50 Тепловые явления. Изменение 

агрегатных состояний 

вещества. 

Контрольная 

работа 

20.12.2024 Физика 8 

51 Полугодовая контрольная 

работа 

Контрольная 

работа 

19.12.2024 Физика 7 

52 Полугодовая контрольная 

работа 

Контрольная 

работа 

23.12.2024 Физика 8 

53 Полугодовая контрольная 

работа 

Контрольная 

работа 

20.12.2024 Физика 9 

54 Контрольная работа по теме 

«Гидросфера- водная оболочка 

Земли»  

Контрольная 

работа 

21.11.2024 География  6  

55 Обобщающее повторение по 

теме : 

« Атмосфера и Климаты 

Земли» 

Тест  06.11.2024 География  7 

56 Обобщающее повторение по 

теме : 

« Атмосфера и Климаты Земли. 

Мировой океан – основная 

часть гидросферы» 

Тест  27.11.2024 География  7 

57 Контрольная работа  по теме : 

«Металлургия. 

Машиностроение.» 

Тест  25.10.2024 География  9 

58 Обобщающее повторение по 

теме : « АПК» 

Тест  06.12.2024 География  9 

59 Решение треугольников Контрольная 

работа 

24.10.2024 Геометрия 9 

60 Преобразование подобия. 

Метрические соотношения в 

окружности 

Контрольная 

работа 

05.12.2024 Геометрия 9 

63 Подобные треугольники Контрольная 

работа 

10.12.2024 Геометрия 8 

61 Полугодовая контрольная 

работа 

Контрольная 

работа 

24.12.2024 Геометрия 7 

62 Полугодовая контрольная 

работа 

Контрольная 

работа 

24.12.2024 Геометрия 8 

63 Полугодовая контрольная 

работа 

Контрольная 

работа 

24.12.2024 Геометрия 9 

64 Статистика. Множества Контрольная 

работа 

05.12.2024 Вероятность и 

статистика 

8 

65 Полугодовая контрольная 

работа 

Контрольная 

работа 

18.12.2024 Вероятность и 

статистика 

7 

66 Полугодовая контрольная 

работа 

Контрольная 

работа 

19.12.2024 Вероятность и 

статистика 

8 

67 Полугодовая контрольная 

работа 

Контрольная 

работа 

19.12.2024 Вероятность и 

статистика 

9 



68 Представление данных. 

Описательная статистика 

Контрольная 

работа 

25.12.2024 Вероятность и 

статистика 

7 

69 Рациональные числа Контрольная 

работа 

07.11.2024 Алгебра 7 

70 Квадратные корни. Степени. 

Квадратный трехчлен 

Контрольная 

работа 

13.11.2024 Алгебра 8 

71 Системы уравнений Контрольная 

работа 

06.12.2024 Алгебра 9 

72 Алгебраическая дробь 

 

Контрольная 

работа 

18.12.2024 Алгебра 8 

73 Полугодовая контрольная 

работа 

Контрольная 

работа 

20.12.2024 Алгебра 7 

74 Полугодовая контрольная 

работа 

Контрольная 

работа 

20.12.2024 Алгебра 9 

75 Полугодовая контрольная 

работа 

Контрольная 

работа 

20.12.2024 Алгебра 8 

76 Полугодовая контрольная 

работа 

Контрольная 

работа 

28.12.2024 Немецкий 

язык 

2 

77 Полугодовая контрольная 

работа 

Контрольная 

работа 

19.12.2024 Немецкий 

язык 

3 

78 Мой питомец. Контрольная 

работа 

08.11.2024 Немецкий 

язык 

4 

79 Полугодовая контрольная 

работа 

Контрольная 

работа 

27.12.2024 Немецкий 

язык 

4 

80 ЗОЖ Контрольная 

работа 

22.11.2024 Немецкий 

язык 

5 

81 ЗОЖ Контрольная 

работа 

25.11.2024 Немецкий 

язык 

6 

82 Полугодовая контрольная 

работа 

Контрольная 

работа 

27.12.2024 Немецкий 

язык 

5 

83 Полугодовая контрольная 

работа 

Контрольная 

работа 

11.12.2024 Немецкий 

язык 

6 

84 Полугодовая контрольная 

работа 

Контрольная 

работа 

25.12.2024 Немецкий 

язык 

8 

85 Полугодовая контрольная 

работа 

Контрольная 

работа 

24.12.2024 Немецкий 

язык 

9 

3 четверть 

1 Диктант  КР 22.01.25 Русский язык 2 

2 Словарный диктант Самостоятел

ьная работа 

07.02.25 Русский язык 2 

3 Словарный диктант Самостоятел

ьная работа 

18.02.25 Русский язык 2 

4 Контрольная работа по итогам 

четверти 

КР 11.03.25 Русский язык 2 

5 Контрольная работа №3 КР 14.01.25 Математика 2 

6 Контрольная работа №4 КР 12.02.25 Математика 2 



7 Контрольная работа №5 по 

итогам четверти 

КР 10.03.25 Математика 2 

8 Проверочная работа  Проверочная 

работа 

31.01.25 Литературное 

чтение 

2 

9 Тематическая проверочная 

работа  

Проверочная 

работа 

28.02.25 Литературное 

чтение 

2 

10 Проверочная работа по 

итогам четверти 

Проверочная 

работа 

19.03.25 Литературное 

чтение 

2 

11 Орфография Диктант с 

грамматическ

им заданием 

07.02.25 Русский язык 3 

12 Падежные окончания частей 

речи 

Диктант с 

грамматическ

им заданием 

04.03.25 Русский язык 3 

13 Величины  Контрольная 

работа 

06.02.25 Математика  3 

14 Деление двузначного числа  

на однозначное 

Контрольная 

работа 

03.03.25 Математика  3 

15 

Правописание падежных 

окончаний 

Диктант с 

грамматическ

им заданием 

10.02.25 Русский язык 4 

16 Части речи Диктант с 

грамматическ

им заданием 

14.03.25 Русский язык 4 

17 Решение задач Контрольная 

работа 

13.01.25 Математика  4 

18 Арифметические действия Контрольная 

работа 

19.02.25 Математика  4 

20 Контрольная работа по итогам 

четверти  

КР 18.03.25 Биология  9 

21 Контрольная работа по итогам 

четверти  

КР 18.03.25 Биология  8 

22 Контрольная работа по итогам 

четверти 

КР 17.03.25 Биология  7 

23 Контрольная работа по итогам 

четверти 

КР 14.03.25 Биология  6 

24 Контрольная работа по итогам 

четверти 

КР 12.03.25 Биология  5 

25 «Кислород. Водород. Вода» Контрольная 

работа №2 

10.02.25 Химия 8 

26 «Важнейшие неметаллы и их 

соединения» 

Контрольная 

работа №3 

12.02.25 Химия 9 

27 «Основные классы 

неорганических соединений» 

Контрольная 

работа №3 

18.03.25 Химия 8 

28 Алгебраические выражения Контрольная 

работа 

22.01.25 Алгебра  7 

29 Неравенства Контрольная 

работа 

24.01.25 Алгебра  9 



30 Квадратные уравнения Контрольная 

работа 

03.02.25 Алгебра  8 

31 Функции Контрольная 

работа 

03.03.25 Алгебра  9 

32 Линейные уравнения Контрольная 

работа 

10.03.25 Алгебра  7 

33 Треугольники Контрольная 

работа 

21.01.25 Геометрия  7 

34 Векторы Контрольная 

работа 

28.01.25 Геометрия  9 

35 Площадь Контрольная 

работа 

06.02.25 Геометрия  8 

36 Декартовы координаты на 

плоскости. 

Контрольная 

работа 

27.02.25 Геометрия  9 

37 Параллельные прямые, сумма 

углов треугольника. 

Контрольная 

работа 

11.03.25 Геометрия  7 

38 Теорема Пифагора и начала 

тригонометрии. 

Контрольная 

работа 

13.03.25 Геометрия  8 

39 Выражение с буквами. Фигуры 

на плоскости. 

Контрольная 

работа 

31.01.25 Математика 6 

40 Обыкновенные дроби Контрольная 

работа 

12.02.25 Математика 5 

41 Промежуточная контрольная 

работа 

Тест 12.03.25 ОБЗР 5  

42 Промежуточная контрольная 

работа 

Тест 10.03.25 ОБЗР 6  

43 Промежуточная контрольная 

работа 

Тест 11.03.25 ОБЗР 7  

44 Промежуточная контрольная 

работа 

Тест 10.03.25 ОБЗР 8  

45 Промежуточная контрольная 

работа 

Тест 13.03.25 ОБЗР 9  

46 Контрольная работа по темам 

"Причастие" и "Деепричастие" 

КР 10.01.25 Русский язык 7 

 

47 Контрольная работа по теме 

"Имя существительное" 

КР 13.01.25 Русский язык 6 

48 Сочинение-описание картины Сочинение 16.01.25 Русский язык 5 

49 Контрольная работа по темам 

"Словосочетание", 

"Двусоставное предложение", 

"Второстепенные члены 

предложения" 

КР 17.01.25 Русский язык 8 

50 Изложение подробное/сжатое Изложение 22.01.25 Русский язык 6 

51 Сочинение-описание 

внешности человека 

Сочинение 31.01.25 Русский язык 6 

52 Сочинение-описание картины 

 

Сочинение 31.01.25 Русский язык 8 



53 Контрольная работа по теме 

"Имя прилагательное" 

КР 04.02.25 Русский язык 6 

54 Контрольная работа по теме 

«Синтаксис и пунктуация» 

КР 07.02.25 Русский язык 5 

55 Изложение выборочное Изложение 17.02.25 Русский язык 5 

56 Диктант с грамматическим 

заданием 

Диктант 18.02.25 Русский язык 7 

57 Проверочная работа по теме 

«Имя числительное» 

Проверочная  

работа 

27.02.25 Русский язык 6 

58 Контрольная работа по теме 

Сложноподчинённое 

предложение" 

КР 26.02.25 Русский язык 9 

59 Контрольная работа по теме 

"Имя числительное" 

КР 28.02.25 Русский язык 6 

60 Сочинение-рассуждение на 

тему 

Сочинение 07.03.25 Русский язык 8 

61 Сочинение-описание картины Сочинение 12.03.25 Русский язык 6 

62 Контрольная работа по теме 

"Имя существительное" 

КР 17.03.25 Русский язык 5 

63 Контрольная работа по разделу 

"Изображения земной 

поверхности" 

КР 17.02.25 География  5 

64 Каникулы в различное время 

года. 

Тест 24.01.25 Немецкий 

язык 

5 

65 Природа. Погода Тест 18.02.25 Немецкий 

язык 

5 

66 Контрольная работапо теме 

"Атмосфера — 

воздушнаяоболочка" 

КР 06.02.25 География  6 

67 Контрольная работапо теме 

"Биосфера 

—оболочка жизни" 

КР 20.03.25 География  6 

68 Школа. Контроль по теме. Тест 07.02.25 Немецкий 

язык 

6 

69 Каникулы. Путешествия по 

России и иностранным 

странам. Контроль по теме. 

Тест 05.03.25 Немецкий 

язык 

6 

70 Природа. Климат. Погода. 

Контроль по теме. 

Тест 19.03.25 Немецкий 

язык 

6 

71 Контрольная работа потеме 

"Южные материки" 

КР 20.02.25 География  7 

72 Каникулы в различное время 

года. Контроль по теме 

Тест 13.01.25 Немецкий 

язык 

7 

73 Природа: Климат. Погода. 

Контроль по теме. 

Тест 10.02.25 Немецкий 

язык 

7 

74 Жизнь в городе и сельской 

местности. Контроль по теме. 

Тест 17.03.25 Немецкий 

язык 

7 

75 Контрольная работа поразделу 

"Природа России". 

КР 30.01.25 География  8 



76 Школа, школьная жизнь. 

Контроль по теме 

Тест 21.01.25 Немецкий 

язык 

8 

77 Виды отдыха в различное 

время года. Путешествия по 

России и иностранным 

странам. Контроль по теме. 

Тест 04.03.25 Немецкий 

язык 

8 

78 Школа, школьная жизнь. 

Контроль по теме. 

Тест 03.02.25 Немецкий 

язык 

9 

79 Виды отдыха в различное 

время года. Путешествия по 

России и иностранным 

странам. Контроль по теме. 

Тест 18.02.25 Немецкий 

язык 

9 

80 Природа: флора и фауна. 

Проблемы экологии. Защита 

окружающей среды. Климат, 

погода. Стихийные бедствия. 

Контроль по теме 

Тест 07.03.25 Немецкий 

язык 

9 

81 Контрольная работа потеме 

"Западный 

Макрорегион(Европейская 

часть)России" 

КР 21.03.25 География  9 

IVчетверть 

1 Тематическая проверочная 

работа 

Проверочная 

работа 

24.04.25 Русский язык 2 

2 Итоговая проверочная работа КР 15.05.25 Русский язык 2 

3 Контрольная работа №6 КР 15.04.25 Математика 2 

4 Контрольная работа №7 КР 14.05.25 Математика 2 

5 Итоговая контрольная работа КР 22.05.25 Математика 2 

6 Итоговая контрольная работа КР 20.05.25 Литературное 

чтение 

2 

7 Итоговая контрольная работа КР 14.05.25 Окружающий 

мир 

2 

8 Орфография Диктант с 

грамматическ

им заданием 

12.04.25 Русский язык 3 

9 Орфография Итоговый 

диктант 

16.05.25 Русский язык 3 

10 Сложение и вычитание в 

пределах 1000 

Контрольная 

работа 

25.04.25 Математика  3 

11 Повторение  Итоговая 

контрольная 

работа 

23.05.25 Математика  3 

12 

Текст  

Итоговый 

диктант с 

грамматическ

им заданием 

22.05.25 Русский язык 4 

13 Арифметические действия Контрольная 11.04.25 Математика  4 



работа 

14 Решение задач. Повторение за 

курс 4 класса 

Итоговая 

контрольная 

работа 

13.05.25 Математика  4 

15 Неравенства. Системы 

уравнений. 

Контрольная 

работа 

09.04.25 Алгебра 8 

16 Числовые последовательности. Контрольная 

работа 

14.04.25 Алгебра 9 

17 Координаты и графики. 

Функции. 

Контрольная 

работа 

16.05.25 Алгебра 7 

18 Итоговая контрольная работа Контрольная 

работа 

21.05.25 Алгебра 9 

19 Итоговая контрольная работа Контрольная 

работа 

28.05.25 Алгебра 7 

20 Итоговая контрольная работа Контрольная 

работа 

28.05.25 Алгебра 8 

21 Итоговая проверочная работа КР 16.05.25 Биология 6 

22 Итоговая проверочная работа КР 19.05.25 Биология 7 

23 Итоговая проверочная работа КР 20.05.25 Биология 8 

24 Итоговая проверочная работа КР 20.05.25 Биология 9 

25 «Важнейшие металлы и их 

соединения» 

Контрольная 

работа №4 

30.04.25 Химия 9 

26 «Строение атома. Химическая 

связь» 

Контрольная 

работа №4 

19.05.25 Химия 8 

27 «Первоначальные химические 

понятия.  Важнейшие 

представители неорганических 

веществ. Периодический закон 

и Периодическая система 

химических элементов Д.И. 

Менделеева. Строение атомов. 

Химическая связь. 

Окислительно-

восстановительные реакции» 

Итоговая 

контрольная 

работа 

20.05.25 Химия 8 

28 «Вещество и химическая 

реакция.  Неметаллы и их 

соединения.  Металлы и их 

соединения. Химия и 

окружающая среда» 

Итоговая 

контрольная 

работа 

14.05.25 

 

Химия 9 

29 «Первобытность. Древний 

Восток. Древняя Греция. 

Эллинизм. Древний Рим» 

Итоговая 

контрольная 

работа 

15.05.25 История 5 

30 «История Средних веков» 

 

Итоговая 

контрольная 

работа 

15.05.25 История 6 

31 «История Нового времени. 

Конец XV-XVII в.» 

Итоговая 

контрольная 

16.05.25 История 7 



 работа 

32 «История Нового времени. 

XVIII в.» 

Итоговая 

контрольная 

работа 

14.05.25 История 8 

33 «История Нового времени. XIХ 

– начало ХХ в.» 

 

Итоговая 

контрольная 

работа 

15.05.25 История 9 

34 «Человек и его социальное 

окружение. Общество, в 

котором мы живём» 

 

Итоговая 

контрольная 

работа 

14.05.25 Обществознан

ие 

6 

35 «Социальные ценности и 

нормы. Человек как участник 

правовых отношений. Основы 

российского права» 

 

Итоговая 

контрольная 

работа 

19.05.25 Обществознан

ие 

7 

36 «Человек в экономических 

отношениях. Человек в мире 

культуры» 

 

Итоговая 

контрольная 

работа 

15.05.25 Обществознан

ие 

8 

37 «Человек в политическом 

измерении. Гражданин и 

государство.Человек в системе 

социальных отношений. 

Человек в современном 

изменяющемся мире» 

Итоговая 

контрольная 

работа 

14.05.25 Обществознан

ие 

9 

38 Случайная изменчивость. 

Графы. Вероятность 

случайного события. 

Контрольная 

работа 

30.04.25 Вероятность 

 и статистика 

7 

39 Случайные события. 

Вероятность. Графы. Итоговая 

контрольная работа. 

Контрольная 

работа 

29.05.24 Вероятность 

 и статистика 

8 

40 Итоговая контрольная работа Контрольная 

работа 

21.05.25 Вероятность  

и статистика 

7 

41 Итоговая контрольная работа Контрольная 

работа 

15.05.25 Вероятность 

 и статистика 

9 

42 Правильные многоугольники. 

Окружность. Движения 

плоскости. 

Контрольная 

работа 

06.05.25 Геометрия  9 

43 Окружность и круг. 

Геометрические построения. 

Контрольная 

работа 

15.05.25 Геометрия 7 

44 Углы в окружности. 

Вписанные и описанные 

четырехугольники. 

Контрольная 

работа 

15.05.25 Геометрия 8 

45 Итоговая контрольная работа Контрольная 

работа 

22.05.25 Геометрия 7 

46 Итоговая контрольная работа Контрольная 

работа 

27.05.25 Геометрия 8 

47 Итоговая контрольная работа Контрольная 

работа 

20.05.25 Геометрия 9 



48 Десятичные дроби Контрольная 

работа 

28.04.25 Математика  5 

49 Буквенные выражения. 

Положительные и 

отрицательные числа. 

Контрольная 

работа 

04.04.25 Математика  6 

50 Итоговая контрольная работа Контрольная 

работа 

27.05.25 Математика  5 

51 Итоговая контрольная работа Контрольная 

работа 

27.05.25 Математика  6 

52 Итоговая  контрольная работа КР 14.05.25 ОБЗР 5  

53 Итоговая  контрольная работа КР 19.05.25 ОБЗР 6  

54 Итоговая  контрольная работа КР 13.05.25.  ОБЗР 7  

55 Итоговая  контрольная работа КР 19.05.25 ОБЗР 8  

56 Итоговая  контрольная работа КР 15.05.25 ОБЗР 9  

57 Сочинение-описание картины Сочинение 03.04.25 Русский язык 5 

58 Контрольная работа по теме 

"Имя прилагательное" 

КР 11.04.25 Русский язык 5 

59 Сжатое изложение с 

грамматическим заданием (в 

тестовой форме) 

Изложение 15.04.25 Русский язык 9 

60 Контрольная работа по темам 

"Предложения с 

однородными членами", 

"Обособленные члены 

предложения" 

КР 18.04.25 Русский язык 8 

63 Сочинение на тему Сочинение 23.04.25 Русский язык 5 

61 Итоговая контрольная работа. 

Литература второй половины 

XX – начала XXI вв. 

(письменный ответ, тесты, 

творческая работа) 

Итоговая  

КР 

 

24.04.25 

Литература 7 

62 Проверочная работа по теме 

«Наклонения глагола» 

Проверочная  

работа 

29.04.25 Русский язык 6 

63 Итоговая контрольная работа. 

Литература XX (письменный 

ответ, тесты, творческая 

работа) 

Итоговая  

КР 

11.05.25 Литература 8 

64 Сочинение-описание действий Сочинение 13.05.25 Русский язык 6 

65 Итоговая контрольная 

тестовая работа (в формате 

ГИА) 

Итоговая КР 13.05.25 Русский язык 9 

66 Итоговая контрольная работа. 

Образы детства в 

литературных произведениях 

(письменный ответ, тесты, 

Итоговая КР 15.05.25 Литература 5 



творческая работа) 

67 Итоговая контрольная работа 

Литература середины XIX 

века (письменный ответ, 

тесты, творческая работа, 

сочинение) 

Итоговая КР 15.05.25 Литература 9 

68 Контрольная работа по теме 

"Глагол" 

КР 19.05.25 Русский язык 6 

69 Проверочная работа по теме 

«Глагол» 

Проверочная  

работа 

21.05.25 Русский язык 5 

70 Итоговая контрольная работа 

за курс 8 класса 

Итоговая  

КР 

23.05.25 Русский язык 8 

71 Контрольная итоговая работа 

за курс 7 класса 

Итоговая КР 23.05.25 Русский язык 7 

72 Итоговая контрольная работа 

за курс 5 класса 

Итоговая КР 23.05.25 Русский язык 5 

73 Итоговая контрольная работа 

за курс 6 класса 

Итоговая КР 28.05.25 Русский язык 6 

74 Итоговая контрольная работа. 

Тема семьи в произведениях 

XX – начала XXI вв. 

(письменный ответ, тесты, 

творческая работа) 

Итоговая КР 28.05.25 Литература 6 

75 Произведения детского 

фольклора. 

Итоговый тест 

ИКР 13.05.25 Немецкий 

язык  

2 

76 Их столицы, 

достопримечательности и 

интересные факты.Итоговый 

тест. 

ИКР 29.04.25 Немецкий 

язык 

3 

77 Праздникироднойстраныистра

ны/странизучаемогоязыка.  

Итоговый тест. 

ИКР 15.05.25 Немецкий 

язык 

4 

78 Родная страна и страны 

изучаемого языка. Контроль по 

теме. 

Тест 16.05.25 Немецкий 

язык 

5 

79 Выдающиеся люди родной 

страны и страны изучаемого 

языка. Контроль по теме. 

ИКР 27.05.25 Немецкий 

язык 

5 

80 Родная страна и страны 

изучаемого языка. Контроль по 

теме 95 

Тест 14.05.25 Немецкий 

язык 

6 

81 Выдающиеся люди родной 

страны и страны изучаемого 

языка. Контроль по теме.102 

Тест 27.05.25 Немецкий 

язык 

6 

82 Выдающиеся люди родной 

страны и страны изучаемого 

языка. Контроль по теме.102 

Тест 28.05.25 Немецкий 

язык 

7 

83 Выдающиеся люди родной 

страны и страны (стран) 

изучаемого языка: писатели, 

Тест 27.05.25 Немецкий 

язык 

8 



художники, музыканты. 

Контрольпотеме. 

84 Выдающиеся люди родной 

страны и страны (стран) 

изучаемого языка, их вклад в 

мировую науку и культуру: 

государственные деятели, 

писатели, поэты, художники, 

музыканты, спортсмены. 

Тест 22.05.25 Немецкий 

язык 

9 

85 Итоговая  контрольная работа  

за курс  

5 класса  

ИКР 12.05.25 География  5 

86 Итоговая  контрольная работа  

за курс 

6 класса  

ИКР 15.05.25 География  6 

87 Итоговая  контрольная работа  

за курс  

7 класса  

ИКР 21.05.25 География  7 

88 Итоговая  контрольная работа  

за курс  

8 класса  

ИКР 22.05.25 География  8 

89 Итоговая  контрольная работа  

за курс  

9 класса  

ИКР 16.05.25 География  9 

 

 

 

 

 

 

 


